
94 DIÁRIO OFICIAL Nº 33829 Quarta-feira, 20 DE MARÇO DE 2019

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
RETIFICAÇÃO

No extrato de contrato, Publicado na IOEPA no dia 01/03/2019 pag. 98 
n°33816, O contrato n°2019/0055 refere-se ao P.P. n°001/2018/SRP/SE-
MOSP, Objeto: Aquisição de material para construção para a Secretaria Mu-
nicipal de Obras e Serviços Públicos.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 415974

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
CONCORRENCIA N°001/2019/SEPLAN

ERRATA DO EDITAL NO ITEM 12.2 ONDE SE LÊ: 11 a 15 de Junho de 2018, 
LÊIA- SE: 11 a 29 de Março 2019.

Divailton Moreira de Souza
Presidente CPL

Protocolo: 415973
..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BARCARENA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

CONCORRÊNCIA Nº 3-005/2018 
Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o Exm°. Sr. Antô-
nio Carlos Vilaça, Prefeito Municipal de Barcarena, com base no art. 38, inciso 
VII, c/c art. 43, inciso VI da Lei nº 8.666/1993, resolve: 1. HOMOLOGAR o 
processo licitatório em destaque, do Tipo Menor Preço, para contratação de 
empresa, cujo objeto trata-se da execução de obras e serviços de engenha-
ria, para construção de Uma Escola, Uma Praça e um Trapiche, no município 
de Barcarena/PA, conforme Edital. 2. ADJUDICAR o objeto do certame, às 
empresas: 1) FG Construção Civil Eireli, CNPJ nº 19.471.466/0001-01, pelo 
valor de R$ 2.382.275,68 (dois milhões, trezentos e oitenta e dois mil, du-
zentos e setenta e cinco reais e sessenta e oito centavos) para o LOTE 01. 
2) Construtora Luz Eireli, CNPJ n°. 26.589.527/0001-97, pelo valor de: R$ 
223.155,50 (duzentos e vinte e três mil, cento e cinquenta e cinco reais e 
cinquenta centavos), para o LOTE 02.
3) Inete Serv Eireli, CNPJ n°. 24.650.595/0001-99, pelo valor de R$ 
110.052,03 (cento e dez mil, cinquenta e dois reais e três centavos), para o 
Lote 03. 3. DETERMINAR que sejam adotadas as medidas cabíveis para as 
contratações das referidas empresas, conforme item 18 do Edital. Antonio 
Carlos Vilaça - Prefeito Municipal.

Protocolo: 415951
..

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico SRP nº 05/2019
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA ESPECIALIZADA EM TRANSPORTE FLUVIAL (FORNECIMENTO DE PASSA-
GENS E TRANSPORTE DE CARGAS: SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA/BELÉM/ 
SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA). SESSÃO PÚBLICA: 02/04/2019 às 14:00h, 
horário de Brasília. Edital disponível em: www.portaldecompraspublicas.com.
br. Informações e-mail: pregoeiropmssbv@gmail.com.

Delzuite da Igreja Carvalho
Pregoeiro

Protocolo: 415975
..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

ESPÉCIE: 2° Termo Aditivo de Contrato nº 0114001-2017 Dispensa de Licitação 
nº 7/2017-22. Objeto: Prorrogação de Prazo de Vigência do Contrato de Loca-
ção de Imóvel Para Funcionamento Casa do Programa Bolsa Família. Contrata-
do: Valdemiro Correira Neves, CPF Nº 912.763.062-53. Vigência: 12(Doze) Me-
ses. Fund. Legal: Art. 57, Inciso II da Lei nº 8.666/93. Assinatura: 28/12/2018. 
Francisco Ferreira Freitas Neto-Prefeito Municipal.

Protocolo: 415952

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA M. DE URUARÁ Publica Pregão Presencial 9/2019-00012 - 
SRP, abertura 04 de Abril de 2019 às 08h30min, sede do Executivo, Rua 15 
de Novembro nº 520, objeto: Registro de Preços para seleção de proposta 
mais vantajosa para futura e eventual contratação de empresa especializa-
da na prestação de serviços artístico, organização, coordenação, decoração, 
buff er, segurança, locação de: equipamentos para eventos, espaço físico, 
imobiliário, veículos, e outros serviços correlatos, para comemorações dos 
seguintes eventos: Natalino, Réveillon, Dia do Trabalhador, Dia das mães, 
Festival Junino (FEJU), Festival do Iriri, Independência do Brasil, Aniversário 
da Cidade, Maratona, Feira Agropecuária (EXFAU), Dia das Crianças, Festival 
das Araras, festival da Canção, Campeonatos Municipais, Confraternização 
Funcionários Públicos, Festival do Caratinga, realização de ações e divulga-
ções das campanhas de vacinas, campanhas outubro Rosa e novembro Azul, 
Conferência Municipal de Saúde, enfi m, todos os eventos promovidos atra-
vés da Prefeitura Municipal de Uruará e suas respectivas secretarias.
FUNDO M. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Publica Pregão Presencial 
9/2019-00013 , abertura 05 de Abril de 2019 às 08h30min, sede do Exe-
cutivo, Rua 15 de Novembro nº 520, objeto: ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE 
SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - AQUISIÇÃO DE BENS (VEÍCU-
LO), conforme CONVÊNIO SICONV Nº854562/2017.
PREFEITURA M. DE URUARÁ Publica Pregão Presencial 9/2019-
00014 - SRP, abertura 03 de Abril de 2019 às 08h30min, sede do Execu-
tivo, Rua 15 de Novembro nº 520, objeto: Registro de Preços para seleção 
de proposta mais vantajosa para futura e Eventual contratação de empresas 
especializadas na prestação de serviços contínuos de manutenção preventiva 
e corretiva dos veículos automotores e máquinas pesadas, compreendendo 
os serviços mecânicos de reparação de bomba injetora, reparação de injeção 
eletrônica, lanternagem, pintura, vidraçaria, alinhamento, balanceamento, 
troca de óleo lubrifi cante e assistência de socorro mecânicos para atender 
a demanda da frota de veículos da Prefeitura Municipal e fundos municipais.
FUNDO DE DESENV. DA EDUCAÇÃO BÁSICA-FUNDEB Publica Pre-
gão Presencial 9/2019-00015 - SRP, abertura 01 de Abril de 2019 às 
08h30min, sede do Executivo, Rua 15 de Novembro nº 520, objeto: Registro 
de Preços para seleção de proposta mais vantajosa para futura e eventual 
aquisição de material de construção, elétrico, hidráulico, pintura, madeiras, 
ferramentas e EPI para atender a demanda do Fundo de Manutenção e De-
senvolvimento da Educação Básica (FUNDEB).

Protocolo: 415976

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE IGARAPÉ-MIRI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Chamada Pública nº 001/2019-PMI, encontra - se regularmente desen-
volvida, e estando ainda presente o interesse da contratação que deu ensejo 
à instauração do processo, HOMOLOGO o procedimento que se apresenta 
com o fundamento na Lei nº 11.947 de 16/07/209, Resolução nº 26 no 
FNDE, de 17/06/2013 e 04/2015, ADJUDICANDO os seguintes agricultores:
Objetivo: Credenciamento de Fornecedores para Aquisição de Gêneros 
Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, em 
atendimento ao programa nacional de Alimentação Escolar/PNATE/ENSI-
NO MEDIO, PRE-ESCOLA, PNAE ENSINO, EJA, AEE, MAIS EDUCAÇÃO. 01) 
GRUPO INDIVIDUAL LINDEBERG BARBOSA VIEGAS. Credenciado o Sr. 
LINDEBERG BARBOSA VIEGAS, CPF: 713.694.652-20, com o valor de R$ 
14.000,00 (quatorze mil reais). 02) GRUPO INDIVIDUAL JACOB JUNIOR 
PANTOJA SARRAF. Credenciado o Sr. JACOB JUNIOR PANTOJA SARRAF, CPF: 
711.635.732.72, com o valor de 14.000,00 (quatorze mil reais). 03) GRU-
PO INFORMAL ODILSON PINHEIRO MACHADO, Credenciado o Sr. ODILSON 
PINHEIRO MACHADO, CPF: 897.315.572-53, com o valor de R$ 56.000,00 
(cinquenta e seis mil reais). 04) GRUPO INFORMAL SABOR DA FRUTA (ZA-
CARIAS GONÇALVES PANTOJA, Credenciado o Sr. ZACARIAS GONÇALVES 
PANTOJA, CPF: 319.264.102-97, com o valor de R$: R$ 42.000,00 (qua-
renta e dois mil reais). 05) ASSOCIAÇÃO DO PROJETO DE ASSENTAMENTO 
ESTADUAL AGROEXTRATIVISTA EMANUEL, CNPJ nº 09.605.4340/0001-90, 
Credenciado o Sr. João Serrão Miranda, CPF: 125.143.302-20, com valor 
de R$: 771.052,00 (setecentos e setenta e um mil, cinquenta e dois re-
ais). 06) COOPERATIVA AGRÍCOLA DOS EMPREENDEDORES POPULARES DE 
IGARAPÉ- MIRI- CAEPIM, CNPJ nº 09.605.4340/0001-90, Credenciado o Sr. 
Pedro Pantoja da Costa, CPF: 989.091.182-53, com valor de R$ 805.424,00 
(oitocentos e cinco mil, quatrocentos e vinte e quatro reais), 07) COOPE-
RATIVA DE AGRICULTORES FAMILIAR DE IGARAPÉ- MIRI - COPAFIM, CNPJ 
nº 14.949.365/0001-71, Credenciado o Sr. JAIR ESTUMANO DOS SANTOS, 
CPF: 123.685.982-00, com valor de R$ 962.249,00 (novecentos e sessenta 
e dois mil, duzentos e quarenta e nove reais). Data: 15./03/2019. 
Ronélio Antônio R. Quaresma Prefeito.


